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آیت الله جنتی: حزب الله قدرتمندانه در صحنه نبرد حضور دارد
دبیر شورای نگهبان با تاکید بر اینکه رژیم صهیونیستی باید بداند با ترور رهبران و فرماندهان جبهه مقاومت، 
نمی تواند راه و رسم مبارزه با ظلم را از بین ببرد، گفت: عملیات اخیر حزب الله لبنان علیه تیپ گولانی نشان داد 
حزب الله زنده است و قدرتمندانه در حال دفاع از انسانیت و مبارزه با ظلم و تجاوزگری است.

با حکم رهبر انقلاب
امام جمعه جدید زنجان منصوب شد

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، رهبر حکیم انقلاب 
اسلللامی در حکمی حجت الاسلللام آقای سیدمصطفی 
حسللینی را به امامت جمعه شهر زنجان و نماینده ولی 
فقیه در اسللتان منصوب کردند. متن حکم رهبر انقلاب 

به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

جناب حجت الاسلللام آقای سللیدمصطفی حسینی 
دامت افاضاته

با کناره گیری جناب حجت الاسلام آقای علی خاتمی 
دام توفیقلله، جنابعالی را که دارای شایسللتگی های لازم 
و سللوابق مدیریتی و خدماتی بویللژه در عرصه  خدمات 
قرآنی هستید به امامت جمعه  شهر زنجان و نمایندگی 
خود در آن استان منصوب می کنم. مردم عزیز زنجان که 
به ولایتمداری و محبت اهل بیت علیهم السلام شهره اند، 
در حوادث گوناگون دوران انقلاب و پس از آن تا امروز، با 
صداقت و شجاعت، راه روشن آن بزرگواران را پی  گرفته اند. 
انتظار از جایگاه امامت جمعه  آن منطقه که خاسللتگاه 
بزرگان علمی و دینی است، تلاش برای پرورش استعدادها 
و ارتقای فکری و علمی و عملی در عرصه  دین و سیاست 
و شناخت ها و معنویت ها است. جوانان پاک نهاد را گرامی 
بدارید؛ با متن مردم از همه  طبقات نشسللت و برخاست 
کنیللد؛ به تبلیغ عملی دین اهتمللام بورزید و محتوای 
خطبه ها و بیانات را به نصاب غنای لازم برسانید. توفیقات 

شما را از خداوند مسألت می کنم.
سیدعلی خامنه ای
24 مهر 1403

 گفت وگوی تلفنی 
پزشکیان و سلطان عمان

سران ایران و عمان در گفت وگوی تلفنی مسائل منطقه، 
بویژه تداوم جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان و نیز 

روابط دوجانبه را مورد بحث و بررسی قرار دادند.
مسعود پزشکیان ظهر دیروز چهارشنبه در پاسخ به 
تماس تلفنی »هیثم بن طارق« سلطان عمان در پاسخ 
به ابراز خشنودی وی نسبت به روابط حسنه و مستحکم 
۲ کشور و ابراز تمایل برای گسترش و تعمیق این روابط، 
متقابلا روابط صمیمی تهران - مسقط را باعث خرسندی 
خود دانسللت و بر عزم کشللورمان برای تقویت بیش از 
پیش تعاملات فیمابین تاکید کرد. رئیس جمهور ارتقا و 
تعمیق روابط با عمان را جزو اولویت های سیاست اصولی 
جمهوری اسلامی ایران در گسترش روابط با همسایگان 
برشمرد و افزود: تقویت روابط دوستانه و صمیمی میان 
کشورهای منطقه و نیز گسترش همکاری های منطقه ای، 
ضامن رسیدن به یک نگاه و زبان مشترک برای حل مسائل 
منطقه ما به عنوان بستر توسعه جمعی کشورها و ارتقای 
رفاه، آرامش و آسایش ملت های ما است. پزشکیان تقویت 
برادری میان کشورهای مسلمان منطقه را علاوه بر توصیه 
دینی و اعتقادی مبتنی بر سیره رسول گرامی اسلام)ص(، 
ضرورت مقطع مهم کنونی دانست و گفت: اگر ما کشورهای 
اسلللامی با یکدیگر ید واحد باشیم، رژیم صهیونیستی 
جرأت نخواهد کرد اینگونه راحت جنایت کند و آمریکا 
و کشورهای غربی نیز از آن حمایت کنند. رئیس جمهور 
ضمللن قدردانی از مواضع اصولی عمان در قبال جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان، خواستار اعمال فشار 
بیشتر به حامیان رژیم صهیونیستی برای متوقف کردن 
ماشین کشتار و جنایت این رژیم شد. »هیثم بن طارق« 
نیللز در این گفت وگوی تلفنی بللا قدردانی و حمایت از 
مواضع اصولی جمهوری اسلللامی ایران در قبال مسائل 
منطقه از جمله درباره غزه و لبنان، بر ضرورت پرهیز از 
اعمال استانداردهای دوگانه در برخورد کشورهای غربی 
با این مساله تاکید کرد. سلطان عمان حمایت از حقوق 
مردم مظلوم غزه و لبنان را جزو اولویت ها و دغدغه های 
جدی کشورش برشمرد و تصریح کرد: عمان همواره تاکید 
کرده استمرار حمایت کشورهای غربی از جنایات اسرائیل، 

به هیچ وجه قابل قبول و توجیه نیست.

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی: 
بمباران بیمارستان ها در سیاهه 
جنایات صهیونیست ها ثبت شد

سللپاه پاسللداران در بیانیه ای در سللالگرد بمباران 
بیمارسللتان »المعمدانی« اعلام کرد: جنایت حمله به 
بیمارستان های مملو از زنان و کودکان معصوم و زخمی 
و بیمار به عنوان نقطه عطفی در سیاهه جنایات ضدبشری 
رژیم صهیونی ثبت شد و روسیاهی این رژیم و حامیان آن 
برای همیشه در تاریخ بشر ماندگار شد. در بخشی از بیانیه 
سپاه آمده است: با گذشت یک سال از جنایت بزرگ رژیم 
گرگ صفت و شیطانی صهیونیستی در بمباران بیمارستان 
المعمدانی غزه که منجر به شهادت و مجروحیت صدها 
انسان بی گناه بسللتری و پناه برده به این مرکز درمانی 
شد، یادآوری این جنایت هولناک اندوه و تاسف بشریت 
را برمی انگیزد. رژیم جلاد و جعلی صهیونیسللتی پس 
از تحمللل خفت و حقارت ناشللی از شکسللت تاریخی 
در عملیللات »توفان الاقصی«، با ادعاهای سللاختگی و 
صحنه سازی های دروغین از فعالیت حماس و مقاومت 
اسلامی مقتدر و پایدار فلسطین در بیمارستان ها و مراکز 
درمانی، بیمارستان المعمدانی غزه را به شدت بمباران 
و جنایت دهشتناکی را رقم زد تا بار دیگر بی اعتنایی و 
بی عملی سللازمان ها و مجامع بین المللی حقوق بشری 
نسبت به وظایف ذاتی خود را آشکار سازد به گونه ای که در 
سایه این بی تفاوتی و سکوت مرگبار، جامعه بشری امروز 
فراتر از غزه در لبنان نیز شاهد آزادی و وحشی گری های 
صهیونیست ها باشد. این بیانیه با اشاره به ابعاد استثنایی 
جنایات جنگی صهیونیست ها علیه مردم غزه و لبنان و 
گستردگی حملات بی سابقه به مراکز درمانی و بیمارستانی 
آن هم تحت عنوان »هدف مشروع)!(« یادآور شده است: 
رژیم اهریمنی صهیونی تنها در جنایت بمباران بیمارستان 
المعمدانی غزه در ۲۵ مهرماه ۱۴۰۲ )۱۷ اکتبر ۲۰۲۳( 
بیش از ۵۰۰ نفر از پزشللکان، پرستاران و بیماران را به 
شهادت رساند و پس از آن نیز تاکنون ۱۴۱ بیمارستان 
در غزه ، ۴ بیمارستان در لبنان و یک بیمارستان متعلق 
به هلال احمر جمهوری اسلللامی ایران در مرز سوریه با 

لبنان را هدف جنایات خود قرار داده است.

گروه سیاس�ی: آیین تشللییع پیکر سردار شهید سرلشکر 
»سللیدعباس نیلفروشللان« دیروز با حضور انبوه مردم در 
شللهر مشللهد مقدس برگزار شللد. پیکر این سردار رشید 
جبهه مقاومت که جمعه ۶ مهرماه همراه با آیت الله شهید 
»سیدحسن نصرالله« در بمباران وحشیانه اسرائیل در ضاحیه 
لبنان به شللهادت رسید، ۲ هفته مفقود بود تا اینکه سپاه 
طی اطلاعیه ای در ۲۰ مهر خبر از کشف پیکر مطهر شهید 
داده شد. در ادامه پیکر شهید نیلفروشان ۲۳ مهر از بیروت 
به بغداد منتقل شللد و پس از تشییع در شهرهای کربلا و 
نجف، بامللداد ۲۴ مهر به تهران آمد و صبح همان روز نیز 
با حضور پرشور مردم و جمع زیادی از مسؤولان در میدان 

امام حسین)ع( تهران تشییع شد. 
صبح دیروز )۲۵ مهر( نیز پیکر مطهر شهید نیلفروشان پس 
از انتقال به مشهد مقدس، از میدان بسیج این شهر به سمت 
حرم مطهر رضوی تشییع شد. مردم حاضر در این مراسم با در 
دست داشتن پرچم های ایران، حزب الله و فلسطین، شعارهایی 
را در اعلام انزجار و خشم خود از رژیم صهیونیستی سر دادند 
و بر لزوم ادامه راه شهید نیلفروشان، شهید سیدحسن نصرالله 

و دیگر شهدای مقاومت تاکید کردند. 
اسللتاندار خراسان رضوی، فرماندار مشهد، نماینده ولی 
فقیه در استان و تعدادی از مقامات نظامی از جمله حاضران 
در مراسللم تشییع پیکر شهید نیلفروشان بودند. جمعیت 
تشییع کننده به حدی بود که توجه عکاسان و خبرنگاران 
رسانه ها را به خود جلب کرد. حین برگزاری مراسم تشییع، 
جمعیت حاضر همنوا با نوای مداحان با شعارهای »لبیک 

یا حسین« و »حیدر ل حیدر« و نیز نثار شاخه های گل از 
پیکر شهید نیلفروشللان استقبال کردند و جمعی از مردم 
عزادار نیز با رساندن خود به پیکر شهید، چفیه های خود را 
با کشللیدن به تابوت شهید متبرک کردند. در میان شور و 
حللال مردم، مداحان اهل بیت)ع( با مداحی و روضه خوانی 
مجلس را گرم کردند و برخی مشللایعت کنندگان در فراق 
این سردار بزرگ جبهه مقاومت اسلامی اشک می ریختند.

جمعیت تشییع کننده پرچم های جمهوری اسلامی ایران، 
حزب الله لبنان و فلسللطین و نیز پلاکاردهایی با مضامین 
»مرگ بر آمریکا«، »مرگ بر اسرائیل«، عکس هایی از رهبر 
معظم انقلاب، شهیدان سیدحسن نصرالله، سردار سپهبد 
حاج قاسم سلیمانی و سردار سرلشکر نیلفروشان را در دست 

داشتند و با مشت های گره کرده، شعارهای مرگ بر آمریکا، 
مرگ بر اسرائیل و مرگ بر انگلیس را فریاد می زدند.  پس 
از اینکه پیکر شهید نیلفروشان بر دوش مردم مشهد مسیر 
میدان بسیج تا حرم مطهر را طی کرد، در آستانه اذان ظهر 
وارد بارگاه منور رضوی شللد تا دور ضریح حضرت علی بن 

موسی الرضا)ع( طواف داده شود. 
در حرم مطهر رضوی نیز نماز بر پیکر شهید نیلفروشان 
به امامت آیت الله »سیداحمد علم الهدی« نماینده ولی فقیه 
در خراسان رضوی برگزار شد. قرائت قرآن و مداحی نیز از 
دیگر برنامه های وداع با پیکر شهید نیلفروشان در حرم مطهر 
بود. در این بخش از مراسم هم همچنان مردم با سر دادن 
شللعارهایی نظیر »حیدر ل حیدر« و »مرگ بر اسللرائیل«، 

جنایللات صهیونیسللت ها را محکوم کردنللد.  پس از اتمام 
مراسللم تشییع و طواف پیکر سرلشکر نیلفروشان در حرم 
مطهر امام رضا)ع(، پیکر این شهید والامقام برای تدفین به 
اصفهان منتقل شد تا عصر امروز )پنجشنبه ۲۶ مهر( مراسم 

خاکسپاری شهید در این شهرستان برگزار شود.  
شهید نیلفروشان که از ۱۴ سالگی به جبهه های جنگ 
تحمیلی رفته بود، ابتدا کار خود را با فرماندهی دسللته در 
لشکر ۱۴ امام حسین)ع( شروع کرد و تا سال ۶۲ در همین 
لشللکر  ماند. بعد از سال ۶۲ به لشکر 8 نجف اشرف رفت و 
همرزم سللردار شهید سرلشکر حاج احمد کاظمی  شد و با 
پایان دفاع مقدس مسللؤولیت عملیات لشکر 8 نجف اشرف 
را بر  عهده گرفت. وی از سللال 8۴ به نیروی زمینی رفت و 
معاون عملیات این نیرو  شد. پس از آن در ۲ مقطع به  عنوان 
مسؤول عملیات سللپاه در لبنان ایفای نقش کرد و پس از 
آن برای دوره ای فرماندهی دانشگاه فرماندهی و ستاد سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی را بر  عهده گرفت اما پس از مدتی 
به معاونت  کل عملیات سپاه رفت و جانشین معاون عملیات 
 شد. با تشکیل قرارگاه مرکزی امام حسین)ع( با حفظ سمت، 
جانشین فرمانده  کل سپاه در قرارگاه امام حسین )ع( شد و 
پس از انتصاب سردار سرلشکر »حسین سلامی« به فرماندهی 
 کل سپاه، سللردار عباس نیلفروشان از سال ۹8 به معاونت 
کل عملیات سپاه منصوب  شد. پس از ترور و شهادت سردار 
سرلشکر »محمدرضا زاهدی« در ۱۳ فروردین امسال توسط 
صهیونیست ها، وی به  عنوان فرمانده سپاه لبنان منصوب شد 

و در همین سمت نیز به فیض شهادت نایل آمد.

آیین تشییع پیکر شهید سرلشکر نیلفروشان در مشهد برگزار شد

وداع باشکوه با سردار

گروه سیاسی: دکتر »سیدعباس عراقچی« دیروز به اردن رفت تا 
در ادامه سفرهایی که به کشورهای منطقه انجام می دهد، این بار 
با حضور در پادشاهی اردن، با مقامات این کشور خصوصا عبدالله 
دوم، پادشاه این کشور دیدار و گفت وگو کند. این نخستین سفر 

رسمی وزیر امور خارجه ایران به امان از سال ۱۳۹۳ است.
پللس از انجام عملیات »وعللده صادق ۲« و در هم کوبیدن 
پایگاه های امنیتی و نظامی رژیم صهیونیسللتی که یاوه گویی 
این رژیم مبنی بر پاسخگویی به حمله ایران را در پی داشت، 
وزیر امور خارجه کشللورمان ماموریت »ادامه میدان در عرصه 
دیپلماسللی« را در پیش گرفت و کمتر از ۳ روز بعد از »وعده 
صادق ۲« به بیروت و سپس دمشق سفر کرد. او در مقصد بعد 
به ریاض و دوحه رفت و پس از سفر به بغداد و مسقط و دیدار 
با معاون نخست وزیر جمهوری باکو در تهران، دیروز به اردن رفت 
و امروز )پنجشنبه( نیز به مصر و فردا هم به ترکیه خواهد رفت. 
این سللفرها به منظور بررسی مسائل منطقه و همین طور 
اتخاذ مواضع واحد برای پایان تجاوزات اسرائیل به غزه و لبنان 
صورت گرفتند. چنانکه عراقچی به محض ورود به عربستان در 
گفت وگو با خبرنگاران گفت: »البته مناسبات ۲ کشور ایران و 
عربستان رو به گسترش است اما هدف من از این سفر رایزنی 
درباره مسائل منطقه است؛ در لبنان، در غزه و جنایاتی که رژیم 
صهیونیستی در حال ارتکاب آنهاست. مثل موضوع آوارگان در 

لبنان و نحوه کمک رسانی به آنها«.
اما در میان کشورهایی که عراقچی در برنامه فشرده سفرهای 
خود به آنها رفته اسللت، اردن جایگاه خاصی دارد. این کشور 
رسللما در عملیات »وعده صادق ۱« دخالللت کرد و علاوه بر 
اینکه آسمان خود را در اختیار متفقین برای دفاع در برابر امواج 
حملات پهپادی و موشکی ایران قرار داد، جنگنده های نیروی 
هوایی خود را نیز به دفع بخشی از حملات ایران اختصاص داد! 
پس از ترور و شهادت دکتر »اسماعیل هنیه« در تهران نیز 
وزیر خارجه اردن در سفری ناگهانی به ایران آمد تا در صورت 
امکان دامان این کشور را از حمله بعدی ایران به سرزمین های 
اشغالی دور نگه دارد، چرا که ایران پس از همراهی اردن و چند 
کشور منطقه با محور آمریکایی - اسرائیلی در مقابله با عملیات 
»وعده صادق ۱«، به صراحت به کشورهای منطقه خصوصا اردن 
هشدار داده بود باید در این طور مواقع حداقل جانب بی طرفی 
را رعایت کنند، چرا که از نظر تهران کمک به دشمن می تواند 

کشور مورد نظر را در زمره اهداف بعدی ایران قرار دهد.
در پی عملیات »وعده صادق ۲« نیز که دستگاه دیپلماسی 
کشورمان در سفرها و اظهارنظرهای قاطعانه هشدارهای لازم 
را به کشورهای منطقه داد، نهایتا منجر به نامه ۴ کشور اردن، 
امارات، عربسللتان و قطر به آمریکا شد که به دولت این کشور 

اطلاع دادند نمی خواهند به آمریکا یا رژیم اشغالگر قدس اجازه 
اسللتفاده از زیرسللاخت های نظامی یا حریم هوایی خود برای 

هرگونه اقدام تهاجمی علیه ایران را بدهند. 
در دیدار عراقچی و عبدالله دوم چه گذشت؟ ■

به هر روی دیروز سللیدعباس عراقچللی وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران به اردن رفت و با »عبدالله دوم« پادشاه 
این کشللور دیدار و گفت وگو کرد تا دیدگاه های تهران درباره 
وضعیت حسللاس امنیتی منطقه را تشریح کند. وزیر خارجه 
البته پیش از دیدار با عبدالله دوم و ساعتی پس از ورود به امان 
نیز با »ایمن الصفدی« معاون نخست وزیر و وزیر خارجه اردن 
دیدار و درباره مسائل دوجانبه و منطقه ای گفت وگو کرده بود. 

»اسماعیل بقایی«، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران درباره دیدار عراقچی و عبدالله دوم نوشت: »وزیر 
امللور خارجه در دیدار پادشللاه اردن، دیدگاه های ایران درباره 
وضعیت حساس امنیتی منطقه در نتیجه تجاوزات و جنایات 

رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان را تشریح کرد«.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی ایران همچنین خبر داد: »در 
این دیدار بر عزم مشترک ۲ کشور برای توسعه و تعمیق روابط 
دوجانبه تاکید شد«. بقایی در پایان نوشت: »اعتقاد راسخ ایران و 
اردن این است که نیازمند همبستگی قاطع و اقدام جمعی برای 
توقف تجاوزات و جنایات، حفاظت از جان بیگناهان و حراست از 

امنیت و ثبات منطقه هستیم«.

در طرف مقابل نیز دفتر پادشاهی اردن خبر داد عبدالله دوم 
در دیدار با عراقچی، خواستار کاهش تنش در منطقه شده و گفته 
است کشورش، »میدانی برای درگیری های منطقه ای نخواهد 
بود«. او همچنین بر ضرورت توقف حملات رژیم صهیونیستی 
به غزه و لبنان به  عنوان نخستین گام جهت حصول آرامش در 
منطقه تاکید کرده است. همچنین، طبق بیانیه وزارت خارجه 
کشللورمان، در این دیدار، وزیر امور خارجه ایران ضمن تبیین 
دیللدگاه ایران راجع به وضعیللت امنیتی منطقه و تلاش های 
صورت گرفته از سوی جمهوری اسلامی برای جلوگیری از تشدید 
ناامنی و بی ثباتی در منطقه غرب آسیا، بر ضرورت همکاری و 
همبستگی بیشتر کشورهای منطقه و جهان اسلام برای وادار 
کردن رژیم صهیونیستی به توقف نسل کشی و جنگ افروزی 
تاکید کرده است. وزیر امور خارجه همچنین با ابراز نگرانی و اندوه 
شدید از وضعیت بسیار ناگوار مردم آواره غزه و لبنان که اکنون 
از امکانات اولیه برای ادامه زندگی نیز محروم شده اند، خواستار 
بسیج همه ظرفیت های کشورهای اسلامی برای جمع آوری و 

ارسال کمک های انسان دوستانه شده است. 
طبق این بیانیه، پادشاه اردن نیز ضمن ابراز نگرانی شدید 
از وضعیت جاری در منطقه و خطرات و عواقب جدی ناشی از 
گسترش دامنه منازعه و ناامنی بر همه کشورها، بر عزم اردن برای 
هرگونه مساعدت و مشارکت در ابتکارات و روندهای معطوف به 

حفظ ثبات و امنیت منطقه تاکید کرده است.

طرفین همچنین بر اراده ۲ کشور برای توسعه روابط دوجانبه 
و استمرار رایزنی ها و مشورت ها درباره تحولات منطقه در راستای 

کمک به حفظ امنیت و ثبات منطقه تاکید کردند.
یادآور می شود عراقچی که سفر منطقه ای خود را از لبنان 
و سوریه آغاز کرده بود، پس از آن به عربستان سعودی و قطر 
و سپس به عراق و عمان رفت و قرار است امروز به مصر و فردا 

)جمعه( هم به ترکیه سفر کند.
رایزنی عراقچی با همتای اردنی ■

وزیر امور خارجه در دیدار معاون نخست وزیر و وزیر خارجه 
اردن ضمن مروری بر وضعیت بحرانی منطقه در نتیجه تداوم 
نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه و تهاجم گسترده آن به 
لبنان، بر ضرورت اقدام جمعی کشورهای منطقه برای متوقف 
کردن ماشللین جنگی رژیم اشغالگر و جلوگیری از گسترش 
دامنه جنگ و حراسللت از ثبات و امنیت منطقه در راسللتای 

منافع ملت های منطقه تأکید کرد.
ایمن صفدی هم با ابراز نگرانی شدید از وخامت شرایط امنیتی 
منطقه، موضع کشورش مبنی بر ضرورت پایان دادن به کشتار 
مردم بی گناه فلسطین و لبنان و توقف تجاوزات علیه لبنان و 

جلوگیری از بی ثباتی بیشتر در منطقه را مورد تأکید قرار داد.
این نخستین سفر رسمی وزیر امور خارجه ایران به امان از 
سال ۱۳۹۳ است، البته در دوران شهید حسین  امیرعبداللهیان 

وی برای شرکت در نشست بغداد، ۲ سفر به اردن داشت.

عراقچی در ادامه سفرهای منطقه ای خود دیروز به اردن رفت و با پادشاه این کشور دیدار و گفت وگو کرد

خط و نشان در مرز فلسطین

گروه سیاسی: امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح می گوید سامانه آمریکایی »تاد« جدید نیست و 
اخبار پیرامون تحویل آن از سوی آمریکا به رژیم صهیونیستی 
در راستای جنگ روانی است. او که دیروز در جمع خبرنگاران 
در حاشیه جلسه هیات دولت سخن می گفت، در این باره اظهار 

داشت: مشکل خاصی نیست! جنگ روانی دشمن است. 
امیر نصیرزاده در پاسللخ به این سللوال که آیا موشک های 
ما می تواند از سللامانه تاد که قرار است آمریکا در اختیار رژیم 
صهیونیستی قرار دهد عبور کند، گفت: سامانه تاد یک سامانه 
ضدبالستیک است و موضوع جدیدی هم نیست و قبلا هم بوده 
است. وی افزود: ما اینها را بیشتر در راستای جنگ روانی ارزیابی 
می کنیم و مشکل خاصی نیست. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح همچنین گفت: »تهدیدهای رژیم صهیونیستی همیشه 
وجود داشته و چیز جدیدی نیست و همواره چنین تهدیدهایی 

از سوی آنها مطرح بوده است«.
پیش تر نیز برخی گزارش ها اذعان داشتند رژیم صهیونیستی 
از سال ها قبل نمونه هایی از سامانه تاد را در اختیار داشته است. 
در همین باره تصاویری منتشر شد که مربوط به سال ۲۰۱۹ 
بود و نشان می داد نخست وزیر رژیم صهیونیستی از سامانه های 
تاد مستقر در اسرائیل بازدید می کند. به این معنی که اسرائیل 
حداقل ۵ سللال قبل از آنکه ایران در ۲ عملیات »وعده صادق 

۱و۲« ضربللات دردناکی بلله آن وارد کند، در کنار سیسللتم 
ضدبالستیک ختس )پیکان( و دیگر لایه های پدافند دفاعی، از 
سللامانه تاد نیز بهره می برده است. اخیرا نیز در »وطن امروز« 
گزارشی را در همین باره منتشر کردیم. در آن گزارش آمده بود: 
»این نخستین بار نیست که سامانه تاد در منطقه مستقر می شود 
تا پدافند علیه عملیات های محور مقاومت انجام دهد. پیش از 
این کشورهای عربستان، امارات و ترکیه میزبان و خریدار این 
سامانه پدافندی آمریکایی بوده اند و همچنین در ناوگان دریایی 
ارتش آمریکا در منطقه بارها از سامانه تاد استفاده شده است 
و نیروهای مقاومت و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 

بخوبی با این سامانه آشنایی دارند«.
 Terminal High« کلله مخفللف )THAAD( تللاد
Altitude Area Defense« )پدافند هوایی مرحله پایانی 
ارتفاع بالا( است، سیستم دفاع موشکی ایالات متحده بوده که 
می تواند موشک های بالستیک با برد کوتاه، میان برد و بردبلند 
را هم در داخل جو و هم خارج از جو در مرحله نهایی پرواز )یا 

هنگام سقوط به سمت هدف( رهگیری کند. 
سامانه دفاع ضدموشکی تاد ساخت کارخانه لاکهید مارتین 
است که سال ۲۰۰8 رسماً وارد خدمت در ارتش آمریکا شد. این 
سامانه از چهار جزء اصلی شامل رادار TPY ۲، مرکز فرماندهی 
و کنترل،  پرتابگرها و موشک رهگیر تشکیل شده است. رادار این 

سامانه قادر است از فاصله ۱۰۰۰ کیلومتری اهداف را کشف کند 
و برد موشک این سامانه نیز ۲۰۰ کیلومتر است و از یک موتور 
راکتی سوخت جامد با نازل متحرک بهره می برد که سرعت این 

موشک را به 8 ماخ می رساند. 
هر آتش بار سامانه تاد معمولا از ۶ تا 8 پرتابگر تشکیل می شود 
که هر کدام قادر به شلیک 8 موشک هستند. به این ترتیب یک 
آتش بار سامانه تاد توانایی شلیک ۶۴ موشک را دارد، بارگذاری 

مجدد هر پرتابگر نیز ۳۰ دقیقه طول می کشد.
عملکرد سللامانه تاد نیز مانند سللایر سامانه های پدافندی 
اسللت، یعنی پس از آنکه رادار هدف را کشف و محل مناسب 
برای برخورد با آن را بر اساس سرعت،  ارتفاع و مسیر حرکت 
آن محاسبه کرد، اطلاعات را به مرکز فرماندهی و کنترل سامانه 
می دهد و این مرکز هم بهترین پرتابگر را برای درگیری با موشک 
مهاجم انتخاب و دسللتور شلیک را صادر می کند و همچنین 
اطلاعات لازم برای هدایت موشللک را تا لحظه برخورد به آن 
منتقل می کند. اما آیا تاد می تواند موشللک های هایپرسونیک 
ایران را رهگیری کند؟ آنطور که امیر نصیرزاده می گوید: »تاد 
سامانه جدیدی نیست و از قبل هم بوده« و در عملیات »وعده 
صادق۱و۲« مجموع پدافند هوایی دشمن اعم از اسرائیل، آمریکا، 
انگلستان، فرانسه و چند کشور منطقه نتوانستند دفاع موثری در 
برابر موج حملات ایران داشته باشند. لذا به نظر می رسد پاسخ 

سوال پیرامون پیروز زورآزمایی تاد با هایپرسونیک های ایران از 
پیش داده شده است. 

در همیللن باره چند روز پیش سللیدعباس عراقچی، وزیر 
امورخارجه کشورمان به آمریکا هشدار داد: »اکنون صرفا جان 
نیروهای خود را با اعزام آنها برای هدایت سیستم های موشکی 
آمریکایی در اسرائیل در معرض خطر قرار می دهد« و قرار نیست 
این سامانه ها اتفاق خاص دیگری را در میدان عمل رقم بزنند. 
اما اگر بخواهیم نظر کارشناسللان کشورهای غربی و بویژه 
آمریکا را درباره قابلیت های سامانه ضدبالستیک تاد جویا شویم، 
خوب اسللت نگاهی به گزارش سللایت »دیفنس نیوز« داشته 
باشللیم. این سایت سال گذشللته در مقاله ای عنوان کرده بود 
وزارت دفاع آمریکا به کنگره این کشور گزارش داده است توسعه 
موشک های هایپرسونیک توسط چین یک تهدید  جدی است و 
خواستار تخصیص بودجه بیشتر برای توسعه سامانه پدافندی ضد 
موشک های بالستیک شده بود. بر اساس برآورد پنتاگون، آنها 
قادر نخواهند بود تا سال ۲۰۳۴ به سامانه پدافندی برای مقابله 
با موشک های هایپرسونیک دست یابند. حال به نظر می رسد تا 
سللال ۲۰۳۴ سامانه پدافندی ای که بتواند مقابل موشک های 
هایپرسونیک مقاومت کند وجود نخواهد داشت و استقرار سامانه 
تاد در اسرائیل کمک چندانی به رژیم صهیونیستی برای مقابله 

با موشک های بالستیک ایرانی نخواهد کرد.

وزیر دفاع اخبار تحویل سامانه »تاد« از سوی آمریکا به رژیم صهیونیستی را در راستای جنگ روانی دشمن دانست

تاد قدیمی!


